funt, quam simplicissimae redundantur. Veluti in casu § 17. sumimus  $q = \sqrt{\frac{u}{x}} + \sqrt{\frac{u-x}{x}}$ , seu  $qq = u + \sqrt{(uu-1)}$ , in ultimo vero  $q = u + \sqrt{(uu-1)}$ : ibi nempe opus non erat, vt  $x+y$  rationaliter exprimatur, vnde sufficiebat ipsi  $qq$  formam  $u + \sqrt{(uu-1)}$  tribul, hic vero necesse erat, vt  $x+y$  rationalem consequatur valorem.

23. Denique casum simpliciorem praetermittere non possum, quo proponitur haec aequatio  $\frac{dx}{\sqrt{A+Cx^2}} = \frac{dy}{\sqrt{A+x^2y^2}}$ , quam ita refero  $\frac{y dx}{xdy} = \sqrt{\frac{Ay^2+Cx^2y^2}{Ax^2+Cx^2y^2}}$   $= \sqrt{\frac{P+Q}{P-Q}}$ ; posito ergo  $x = p(\sqrt{\frac{A+Q}{P+Q}} - \sqrt{\frac{Q-A}{P+Q}})$  et  $y = p(\sqrt{\frac{A+Q}{P+Q}} + \sqrt{\frac{Q-A}{P+Q}})$  het  $\frac{dx}{xdy} = \frac{p-\sqrt{P^2-Q^2}}{Q}$  existente

$$\frac{p}{Q} = \frac{A+Q}{A\sqrt{PQ}} \text{ et } \frac{y(P-Q)}{Q} = \frac{\sqrt{A}CP\sqrt{P+Q} + CCP^2 + AA}{A\sqrt{PQ}}.$$

Vnde sumto  $p = r = xy$  erit

$$0 = \frac{r dq}{dr} + \frac{Aq + C - \sqrt{A}Cqr + CCrr + AA}{A(r dq + q dr) + C r dr} \text{ hincque}$$

$$Cr - \frac{1}{2} F = V(2ACrq - CCr + AA) \text{ seu } FF + \frac{1}{2} CFr = 2ACrq + AA$$

est vero  $r = xy$  et  $q = \frac{z+z'y}{z'xy}$  vnde aequatio integralis est  $FF + \frac{1}{2} CFxy = AA + AC(rx + yy)$ .

Sicque haec comparatio inter  $x$  et  $y$ , quae alias per logarithmos vel arcus circulares ostendi solet, hic algebraice est cruta.

## DE

ARCVBVS CVRVARVM  
AEQVE AMPLIS EORVM QVE  
COMPARATIONE.

Auctore

## L. EULER.

r.

**A**mplitudinem arcus cuiuscunque lineae curvae Tab. I. cum Celeb. Joh. Bernoulli b. m. voco angu. Fig. r. Iun, quem rectae ad eius terminos normales inter se constituent. Ita si fuerit **A M** arcus lineae concavum, quern rectae ad eius terminos **A** et **M** iuscunque curvæ, atque ad eius terminos **A** et **M** rectæ normales ducantur **A O** et **M O** in **O** concurrentes, angulus **A O M** erit amplitudo arcus **A M**.

Hac amplitudinis idea perquam ingeniose ad curvas directendas est introducta, propterea quod non vi ceteræ relationes, quibus natura curvarum per coordinatas exprimi solet, ab hypothesibus arbitrarioris pender; dum enim relatio inter coordinatas, prouti axis eiusque initium diuersimode accipitur, plurimum variare potest manente eadem linea curva, notio amplitudinis nulli huismodi varietati est omnino, nisi forte quod alio atque alio puncto curvae **A** pro initio assumto angulus **A O M** quantitate constante augeri diminuique queat, vnde tra-